

Saksbehandlingsregler i eksklusjons- og suspensjonssaker

1. Alle organisasjonsledd har adgang til å fremme et krav om eksklusjon og/eller suspensjon.
2. Alle forespørsler eller krav om eksklusjon eller suspensjon rettes til partisekretær som vurderer hvorvidt saken skal behandles, eventuelt oversendes behandlingsutvalget eller utvalg for partikultur og konflikthåndtering
3. AU innstiller og legger deretter saken frem for SST til behandling.
4. SST tar samtidig med beslutning om behandling stilling til om det er nødvendig å suspendere verv eller medlemskap mens behandlingen pågår.
5. I saker som besluttet behandlet, nedsetter SST samtidig et utvalg bestående av 3 eller 5 medlemmer fra SST. Utvalget har mandat til å undersøke saken og innstille overfor SST innen 2 mnd. Hvis fristen ikke kan overholdes, skal SST orienteres om dette.
6. Utvalget har fullmakt til å undersøke saken slik de selv finner det relevant. Det sentrale vil være å opplyse og dokumentere saken på tilstrekkelig og saklig måte.
7. Utvalget skal sørge for at den som undersøkes gis reell mulighet til kontradiksjon. Dette kan skje både skriftlig og muntlig. Vedkommende skal ha adgang til bistand fra en støtteperson hvis hen ønsker det.
8. Utvalget har ansvar for å lage en saksfremstilling til behandlende organ som sammenfatter den informasjon som er innhentet, og som er relevante for saken. Det skal gis en begrunnelse for innstillingen. Saksfremstillingen og begrunnelse for innstilling har den som vurderes ekskludert innsynsrett i.
9. En som er innstilt ekskludert, har rett til å legge frem sin sak i behandlende organ. Dette gjelder både ved behandling i SST, samt i landsstyret ved en eventuell anke. Det er også adgang til å ha med en støtteperson.
Den som vurderes ekskludert og eventuell støtteperson kan ikke være til stede under selve behandling av saken.
10. Medlemmer av behandlende organ som selv er part i saken, eller har nær personlig tilknytning til en part i saken, må opplyse organet om dette og kan ikke delta i behandlingen. Habiliteten vurderes av de øvrige medlemmene av organet.

HVORDAN VEDTEKTENE SKAL FORSTÅS

LM vedtok en klar innstramming i adgang til å vedta disiplinærtiltak, slik at det nå er kun eksklusjon og eventuell suspensjon i forbindelse med dette som er aktuelt.

Bakgrunnen for å ha bestemmelser om disiplinærtiltak handler om å beskytte partiet og dets medlemmer, ikke om straff.

Vedtektene åpner for eksklusjon av medlemmer som i særlig grad skader eller motarbeider partiet eller bryter vedtektene. I tillegg er vedtektene konkrete på at å stille til valg på konkurrerende lister, være medlem i et annet norsk politisk parti eller være medlem i forening/organisasjon som motarbeider Rødt, er eksklusjonsgrunnlag.

I alle saker om eksklusjon må det gjøres en konkret vurdering av i hvilken grad en handling, en adferd eller en uttalelse har skadet og vil fortsette å skade partiet, eller om partiet er motarbeidet i særlig grad

Vedtektenes begrep «særlig grad» innebærer at terskelen for å ekskludere skal være høy.

Vedtektene er tydelige på at i den grad man ikke lengre har tillit til en tillitsvalgt er dette forhold som må behandles i de organ som har valgt vedkommende. Det vil si etter de til enhver tid gjeldende vedtekter for årsmøter og ekstraordinære årsmøter.

Et medlem som er ekskludert kan søke nytt medlemskap, dette må gjøres til SST via partisekretær

SAKSBEHANDLINGSREGLER I KONFLIKTSAKER OG SAKER OM SEKSUELL TRAKASSERING

Konfliktsaker:

Konfliktsaker blir behandlet enten av lokale ledd, eller av utvalg for partikultur og konflikthåndtering. Konfliktsaker forutsettes løst uten bruk av disiplinærtiltak.

Hvis man i konfliktsaker avdekker forhold som man vurderer at kan falle inn under vedtektenes disiplinærbestemmelser, skal behandlende organ kontakte partisekretær. Deretter følges saksbehandlingsreglene.

Saker om seksuell trakassering:

Saker om seksuell trakassering/krenkelser behandles av et eget Behandlingsutvalg valgt av landsstyret. Behandlingsutvalget har egne retningslinjer som prinsipielt er de samme som sakbehandlingsreglene.

Hvis behandlingsutvalget konkluderer med at undersøkelse av en sak innebærer brudd på disiplinærbestemmelsene, oversendes innstilling i saken til partisekretær for sluttbehandling i SST.